2

Приложение 1

к Административному регламенту

Форма

Главе  Первомайского муниципального района
__________________________________

(наименование, место нахождение, ИНН, ОГРН,
__________________________________

Ф.И.О. руководителя, почтовый адрес
__________________________________

и (или) адрес электронной почты,
__________________________________

контактный телефон – для юридического лица;
__________________________________
Ф.И.О. (полностью), данные документа, удостоверяющего личность,
__________________________________

ИНН (при наличии), ОГРИП (для индивидуальных предпринимателей)
__________________________________

место жительства, почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, __________________________________

контактный телефон – для гражданина)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка, находящегося в собственности Первомайского муниципального района, в аренду без проведения торгов
Прошу предоставить в аренду земельный участок, находящийся                          в собственности Первомайского муниципального района, с кадастровым номером _____________________, площадью ________ кв. м, расположенный ___________________________________________________ на срок _________,
(указать адресные ориентиры земельного участка)
для _________________________________________________________________

(указать цель использования земельного участка)

в связи с
 _____________________________________________________________
(основания предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации оснований)

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка _________________________________________________

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории
___________________

Приложения:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Результаты рассмотрения заявления (отметить один вариант):

получу лично;

прошу направить по почтовому адресу: _____________________

__________________________________________________________________;
Заявитель ____________  ______________________________________

                                       (подпись)             (Ф.И.О., должность представителя юридического  лица, реквизиты документа,
удостоверяющего полномочия представителя юридического  лица,

Ф.И.О. физического лица, сведения о доверенном лице (Ф.И.О., реквизиты документа, удостоверяющего полномочия доверенного лица, контактный телефон))

                                        М.П.

«___» _______ 20__г.

Приложение 2

к Административному регламенту
БЛОК-СХЕМЫ

последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Первомайского муниципального района,

 в аренду без проведения торгов»
1. Блок-схема

административной процедуры приема и регистрации заявления с приложенными к нему документами
	Срок исполнения административной процедуры приема и регистрации заявления с приложенными к нему документами – не более 1 рабочего дня (при личном обращении –                   10 мин.)

	Заявитель

 (представитель заявителя)

	Специалист осуществляющий прием, регистрацию и отправку корреспонденции (далее – специалист приемной)

	Глава  Первомайского муниципального района

2. Блок-схема

административной процедуры рассмотрения заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подготовки проекта договора аренды земельного участка или постановления об отказе в предоставлении земельного участка либо уведомления о возврате заявления заявителю с направлением (выдачей) заявителю уведомления о возврате заявления заявителю
	Срок исполнения административной процедуры рассмотрения заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подготовки:

- проекта договора аренды земельного участка или постановления об отказе в предоставлении земельного участка – не более 24 дней со дня со дня поступления заявления в Администрацию;

- уведомления о возврате заявления заявителю – не более 6 дней со дня со дня поступления заявления в Администрацию;
- направления (выдачи) заявителю уведомления о возврате заявления заявителю – в течение 3 дней со дня принятия решения.

	Специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Первомайского муниципального района (специалист ОИиЗО)

да
нет
да

нет

да

	Органы, участвующие в межведомственном информационном взаимодействии

	Глава Первомайского муниципального района (далее-глава муниципального района)

	Первый заместитель главы Администрации (далее- первый заместитель главы Администрации)

	Заведующий правовым отделом (далее-заведующий ПО)

	Сотрудник правового отдела (далее – сотрудник ПО)

	Специалист осуществляющий прием, регистрацию и отправку корреспонденции (далее – специалист приемной)

	Заявитель (представитель заявителя)

3. Блок-схема

административной процедуры направления (выдачи) заявителю договора аренды земельного участка или постановления об отказе в предоставлении земельного участка
	Срок исполнения административной процедуры направления (выдачи) заявителю аренды земельного участка или постановления об отказе в предоставлении земельного участка – не должен превышать 5 дней

	Специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Первомайского муниципального района  (далее – специалист ОИиЗО)

	Первый заместитель главы Администрации  (далее – заместитель главы Администрации)

	Специалист осуществляющий прием, регистрацию и отправку корреспонденции (далее – специалист приемной)

	Заявитель

 (представитель заявителя)

Заявление

с приложенными к нему документами

Регистрация заявления

с приложенными к нему документами

Получение заявления

с приложенными к нему документами

Наличие оснований

для принятия решения об отказе в предоставлении земельного участка в форме постановления, указанных в подпункте 3.2.7.1 пункта 3.2.7 подраздела  3.2 раздела 3  Административного регламента

Наличие оснований

для принятия решения

о подготовке уведомления

о возврате заявления заявителю, указанных в пункте 3.2.4 подраздела  3.2 раздела 3  Административного регламента

Рассмотрение

и проверка заявления

Уведомление востребовано заявителем

Подготовка проекта договора аренды земельного участка

(далее – договор аренды)

Да

Нет

Да

Нет

Наличие документов, указанных в пункте 2.7.5 подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента, подлежащих предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия

Принятое решение

в форме проекта договора аренды или

копия постановления

об отказе

Подготовка проекта уведомления:

о возврате заявления заявителю (далее – уведомление)

Выбран способ получения:

в Администрации

Нет

Документы, полученные в рамках межведомственного информационного взаимодействия

Заявление

и документы, необходимые для пре-доставления муниципаль-ной услуги

Выбран способ получения:

по почте

нет

Распечатка дополнительно                          2 экземпляров проекта договора аренды или

1 экземпляра проекта

постановления

Информирование заявителя

о возможности получения уведомления выбранным им способом:

в Администрации, по почте

Подготовка проекта постановления об отказе

в предоставлении земельного участка в аренду (далее – постановления

об отказе)

Межведомственный запрос

в электронной форме о представлении документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Подписание проекта договора аренды или проекта

постановления об отказе

Проверка заявления, наложение резолюции о рассмотрении

Проверка и согласование проекта постановления об отказе

Проверка, рассмотрение

и подписание  уведомления

Проверка

и согласование проекта договора аренды или проекта

постановления

Наложение резолюции

о рассмотрении проекта договора аренды

или постановления об отказе

Правовая экспертиза проекта договора аренды или постановление об отказе

2 копии постановления об отказе

Регистрация постановления об отказе

Отправка уведомления с заявлением и приложенными

к нему документами заявителю посредством почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении

Получение уведомления (об отказе в предоставлении земельного участка)

с заявлением и приложенными к нему документами

Выбран способ получения: по  почте

Проект договора аренды земельного участка или постановления об отказе

в предоставлении земельного участка

Информирование заявителя

о возможности получения выбранным им способом

(в Администрации,

по почте) проекта договора аренды земельного участка или постановления об отказе в предоставлении земельного участка

Подготовка проекта сопроводительного письма к проекту договора аренды земельного участка или постановлению об отказе в предоставлении земельного участка (далее – сопроводительное письмо)

Выбран способ получения:

в Администрации

Нет

Да

Документы востребованы заявителем

Проверка, согласование, подписание

сопроводительного письма

Регистрация

сопроводительного письма

Отправка сопроводительного письма и проекта договора аренды земельного участка

или постановления об отказе и отправка документов заявителю посредством почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении

Получение сопроводительного письма и 2 экземпляров  проекта договора аренды земельного участка

или 1 экземпляра  постановления об отказе в предоставлении земельного участка